
款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税     935,570,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

  1,306,454,914   1,037,770,078      21,144,650     247,540,186     102,200,078

    935,570,000

          4,000

          4,000

        701,000

        701,000

          1,000

          1,000

  4,480,657,000

  4,480,656,000

          1,000

         40,000

         40,000

    503,762,000

    503,761,000

          1,000

    429,388,000

    429,388,000

      2,627,000

      2,603,000

          1,000

         23,000

  6,352,750,000

 2一部負担金

 3使用料及び手数料

 4国庫支出金

 5県支出金

 6財産収入

 7繰  入  金

 8繰  越  金

 9諸  収  入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1一部負担金

 1手数料　

 1国庫補助金

 1県負担金

 2財政安定化基金支出金

 1財産運用収入

 1一般会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰  越  金

 1延滞金加算金及び過料

 2受託事業収入

 3雑      入

合        計

  1,306,454,914

              0

              0

        847,200

        847,200

         91,000

         91,000

  4,416,944,198

  4,416,944,198

              0

         32,662

         32,662

    503,761,000

    503,761,000

              0

    429,387,740

    429,387,740

     15,544,531

      4,447,129

              0

     11,097,402

  6,673,063,245

  1,037,770,078

              0

              0

        847,200

        847,200

         91,000

         91,000

  4,416,944,198

  4,416,944,198

              0

         32,662

         32,662

    503,761,000

    503,761,000

              0

    429,387,740

    429,387,740

     14,877,131

      4,447,129

              0

     10,430,002

  6,403,711,009

     21,144,650

     21,144,650

    247,540,186

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        667,400

              0

              0

        667,400

    248,207,586

    102,200,078

        △4,000

        △4,000

        146,200

        146,200

         90,000

         90,000

   △63,712,802

   △63,711,802

        △1,000

        △7,338

        △7,338

        △1,000

              0

        △1,000

          △260

          △260

     12,250,131

      1,844,129

        △1,000

     10,407,002

     50,961,009

平成３０年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

－286－ －287－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総  務  費      77,037,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

     71,028,674       6,008,326       6,008,326

     61,166,000

     15,178,000

        345,000

        348,000

  4,431,736,000

  3,854,395,000

    550,630,000

         40,000

     20,171,000

      6,500,000

  1,544,900,000

  1,052,200,000

    370,800,000

    121,900,000

     74,867,000

     48,032,000

     26,835,000

     65,040,000

     65,040,000

        300,000

        300,000

    157,659,000

    141,265,000

          1,000

     16,393,000

      1,211,000

      1,211,000

  6,352,750,000

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3国民健康保険事業費納付金

 4保健事業費

 5基金積立金

 6公  債  費

 7諸支出金

 8予  備  費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴  税  費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移  送  費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1医療費給付費分

 2後期高齢者支援金等分

 3介護納付金分

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公  債  費

 1償還金及び還付加算金

 2延  滞  金

 3繰  出  金

 1予  備  費

合        計

     57,323,205

     13,319,379

        227,438

        158,652

  4,344,069,138

  3,791,863,364

    537,792,114

              0

      7,913,660

      6,500,000

  1,544,797,758

  1,052,143,457

    370,789,157

    121,865,144

     68,343,374

     42,802,449

     25,540,925

     65,032,662

     65,032,662

              0

              0

    137,664,982

    121,272,792

              0

     16,392,190

              0

              0

  6,230,936,588

      3,842,795

      1,858,621

        117,562

        189,348

     87,666,862

     62,531,636

     12,837,886

         40,000

     12,257,340

              0

        102,242

         56,543

         10,843

         34,856

      6,523,626

      5,229,551

      1,294,075

          7,338

          7,338

        300,000

        300,000

     19,994,018

     19,992,208

          1,000

            810

      1,211,000

      1,211,000

    121,813,412

      3,842,795

      1,858,621

        117,562

        189,348

     87,666,862

     62,531,636

     12,837,886

         40,000

     12,257,340

              0

        102,242

         56,543

         10,843

         34,856

      6,523,626

      5,229,551

      1,294,075

          7,338

          7,338

        300,000

        300,000

     19,994,018

     19,992,208

          1,000

            810

      1,211,000

      1,211,000

    121,813,412

－288－ －289－

歳  出

                    

                                        歳入歳出差引残額                    172,774,421 円



平成３０年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明

  1,119,966,000 1 国民健康保険税   △184,396,000     935,570,000   1,306,454,914  1,037,770,078     21,144,650    247,540,186

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 一部負担金

   1 一部負担金

     1 一般被保険者一

       部負担金

     2 退職被保険者等

       一部負担金

越財源充当額

  1,119,966,000

  1,093,840,000

     26,126,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

  △184,396,000

  △179,900,000

    △4,496,000

    935,570,000

    913,940,000

     21,630,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 現  年  分

    564,192,000

    211,720,000

     76,108,000

     39,500,000

     14,520,000

      7,900,000

     11,028,000

      4,417,000

      4,209,000

      1,100,000

        460,000

        416,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,306,454,914

  1,290,498,365

    651,538,523

    270,055,724

     94,094,282

    173,590,442

     64,831,995

     36,387,399

     15,956,549

      5,228,877

      2,323,832

      2,030,662

      3,590,888

      1,410,869

      1,371,421

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

  1,037,770,078

  1,026,606,778

    623,516,780

    258,323,353

     87,962,863

     36,384,354

     13,576,836

      6,842,592

     11,163,300

      5,202,125

      2,313,669

      2,021,016

        915,014

        360,362

        351,114

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     21,144,650

     20,495,670

     12,594,997

      4,748,894

      3,151,779

        648,980

        368,604

        139,426

        140,950

    247,540,186

    243,395,917

     28,021,743

     11,732,371

      6,131,419

    124,611,091

     46,506,265

     26,393,028

      4,144,269

         26,752

         10,163

          9,646

      2,307,270

        911,081

        879,357

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                620,732,803

 医療給付費分現年課税分還付未済額        2,783,977

 後期高齢者支援金分現年課税分          257,356,965

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額    966,388

 介護納付金分現年課税分                 87,443,152

 介護納付金分現年課税分還付未済額          519,711

 医療給付費分滞納繰越分                 36,346,136

 医療給付費分滞納繰越分還付未済額           38,218

 後期高齢者支援金分滞納繰越分           13,565,161

 後期高齢者支援金分滞納繰越分還付未済額     11,675

 介護納付金分滞納繰越分                  6,838,642

 介護納付金分滞納繰越分還付未済額            3,950

 医療給付費分現年課税分                  5,179,945

 医療給付費分現年課税分還付未済額           22,180

 後期高齢者支援金分現年課税分            2,309,123

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額      4,546

 介護納付金分現年課税分                  2,016,618

 介護納付金分現年課税分還付未済額            4,398

 医療給付費分滞納繰越分                    912,465

 医療給付費分滞納繰越分還付未済額            2,549

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              359,488

 後期高齢者支援金分滞納繰越分還付未済額        874

 介護納付金分滞納繰越分                    350,380

 介護納付金分滞納繰越分還付未済額              734

－290－ －291－

歳  入

細書



          1,000               0              0               0 2 滞納繰越分

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 使用料及び手数料

   1 手数料　

     1 督促手数料

     2 証明手数料

 4 国庫支出金

   1 国庫補助金

     1 災害臨時特例補

       助金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 保険給付費等交

       付金

   2 財政安定化基金支

     出金

     1 財政安定化基金

       交付金

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

越財源充当額

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  4,480,398,000

  4,480,397,000

  4,480,397,000

          1,000

          1,000

         40,000

         40,000

         40,000

    503,262,000

    503,261,000

    503,261,000

        259,000

        259,000

        259,000

        500,000

        500,000

        500,000

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  4,480,657,000

  4,480,656,000

  4,480,656,000

          1,000

          1,000

         40,000

         40,000

         40,000

    503,762,000

    503,761,000

    503,761,000

 1 督促手数料

 1 納付証明手数料

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 保険給付費等交

   付金（普通交付

   金）

 2 保険給付費等交

   付金（特別交付

   金）

 1 財政安定化基金

   交付金

 1 利      子

 1 保険基盤安定繰

        700,000

          1,000

          1,000

  4,404,493,000

     76,163,000

          1,000

         40,000

    202,429,000

        847,200

        847,200

        847,200

        847,200

              0

              0

         91,000

         91,000

         91,000

         91,000

  4,416,944,198

  4,416,944,198

  4,416,944,198

  4,342,265,447

     74,678,751

              0

              0

              0

         32,662

         32,662

         32,662

         32,662

    503,761,000

    503,761,000

    503,761,000

    176,461,239

        847,200

        847,200

        847,200

        847,200

              0

              0

         91,000

         91,000

         91,000

         91,000

  4,416,944,198

  4,416,944,198

  4,416,944,198

  4,342,265,447

     74,678,751

              0

              0

              0

         32,662

         32,662

         32,662

         32,662

    503,761,000

    503,761,000

    503,761,000

    176,461,239

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 国保税督促手数料                          847,200

 災害臨時特例補助金                         91,000

 保険給付費等交付金（普通交付金）    4,342,265,447

 保険者努力支援制度交付金               28,305,000

 特別調整交付金                          2,942,000

 都道府県繰入金                         20,559,751

 特定健診等負担金                       22,872,000

 国民健康保険事業財政調整基金利子           32,662

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）    176,461,239

－292－ －293－

歳  入

                    



      4,447,129

   入金（保険税軽

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

 8 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 療養給付費等交

       付金繰越金

     2 その他繰越金

 9 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び

     過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 一般被保険者加

       算金

越財源充当額

          1,000

          1,000

     30,001,000

     30,001,000

          1,000

     30,000,000

      2,627,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

          1,000

    399,387,000

    399,387,000

    399,387,000

          1,000

          1,000

    429,388,000

    429,388,000

          1,000

    429,387,000

      2,627,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

          1,000

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 職員給与費等繰

   入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 療養給付費等交

   付金繰越金

 1 その他繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 一般被保険者加

   算金

    122,738,000

     76,764,000

     13,440,000

     88,390,000

          1,000

          1,000

    429,387,000

      2,550,000

         50,000

          1,000

    105,967,315

    118,296,446

     13,440,000

     89,596,000

              0

              0

              0

    429,387,740

    429,387,740

              0

              0

    429,387,740

    429,387,740

     15,544,531

      4,447,129

      4,447,129

      4,447,129

              0

              0

              0

              0

    105,967,315

    118,296,446

     13,440,000

     89,596,000

              0

              0

              0

    429,387,740

    429,387,740

              0

              0

    429,387,740

    429,387,740

     14,877,131

      4,447,129

      4,447,129

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        667,400

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）    105,967,315

 職員給与費等繰入金                    118,296,446

 出産育児一時金繰入金                   13,440,000

 財政安定化支援事業繰入金               89,596,000

 前年度繰越金                          429,387,740

 一般被保険者延滞金                      4,447,129

－294－ －295－

歳  入

                    



          1,000     4 退職被保険者等           1,000               0              0               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       加算金

     5 過      料

   2 受託事業収入

     1 特定健康診査等

       受託料

   3 雑      入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

     4 退職被保険者等

       返納金

     5 療養給付費等負

       担金

     6 特定健康診査等

       負担金

     7 療養給付費等交

       付金

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

         23,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

         23,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          2,000

          1,000

 1 退職被保険者等

   加算金

 1 過      料

 1 特定健康診査等

   受託料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

 1 退職被保険者等

   返納金

 1 療養給付費等負

   担金

 1 特定健康診査等

   負担金

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          2,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     11,097,402

      5,521,067

      5,521,067

         14,518

         14,518

      1,475,035

      1,475,035

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      3,918,853

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     10,430,002

      5,521,067

      5,521,067

         14,518

         14,518

        807,635

        807,635

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      3,918,853

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        667,400

              0

              0

              0

              0

        667,400

        667,400

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 第三者加害による損害賠償金              5,521,067

 第三者加害による損害賠償金                 14,518

 負担割合変更による医療費返納金            397,914

 資格喪失後受診による返納金                409,721

－296－ －297－

歳  入

                    



          1,000       3,918,853      3,918,853  療養給付費等交付金                      3,918,853              0 1 療養給付費等交

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     8 雑      入

   歳  入  合  計

越財源充当額

         15,000

  6,137,000,000    215,750,000

         15,000

  6,352,750,000

   付金

 1 雑      入          15,000

        167,929

        167,929

  6,673,063,245

        167,929

        167,929

  6,403,711,009     21,144,650

              0

              0

    248,207,586

 雇用保険料納付金                           14,968

 軽減特例措置額                            149,067

 公務災害補償基金負担金精算金                3,894

－298－ －299－

歳  入

                    



     76,278,000 1 総  務  費       759,000                  77,037,000      71,028,674       6,008,326

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     61,440,000

     57,737,000

      3,703,000

    △274,000

    △274,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     61,166,000

     57,463,000

      3,703,000

 2 給      料    20,225,000

 3 職員手当等    14,164,000

 4 共  済  費     6,848,000

 7 賃      金     3,284,000

 9 旅      費       225,000

11 需  用  費       660,000

12 役  務  費     1,660,000

13 委  託  料     8,675,000

14 使用料及び     1,491,000

   賃借料

18 備品購入費       231,000

     57,323,205

     53,620,913

     19,066,695

     12,954,430

      6,210,875

      3,283,128

        219,560

        580,317

      1,499,064

      8,174,100

      1,490,400

        142,344

      3,702,292

      3,842,795

      3,842,087

      1,158,305

      1,209,570

        637,125

            872

          5,440

         79,683

        160,936

        500,900

            600

         88,656

            708

◎ 人件費・一般管理費               37,430,047

       一般職給料　６人             19,066,695

       扶養手当                          9,391

       通勤手当                        307,200

       時間外勤務手当                1,290,561

       期末手当                      4,204,250

       勤勉手当                      2,875,126

       児童手当                         75,000

       退職手当負担金                4,192,902

       共済組合負担金                5,026,619

       共済組合追加費用                347,508

       公務災害補償基金負担金           34,795

◎ 一般管理費                       16,190,866

       社会保険料                      754,737

       雇用保険料                       47,216

       臨時職員賃金                  3,283,128

       普通旅費                        219,560

       消耗品費                        302,109

       印刷製本費                      278,208

       通信運搬費                    1,492,584

       手数料                            6,480

       給付事務共同電算処理委託料    3,993,140

       国保資格関連委託料               71,604

       国保情報データベース保守委託料  529,200

       国保システム改修委託料          508,680

       被保険者証作成共同電算処理委託料

                                       350,400

       高額療養費支給勧奨共同電算処理委託料

                                       583,612

       国保情報集約システム運用業務委託料

                                     2,137,464

       国保資格システム使用料        1,490,400

       機械器具購入費                  142,344

◎ 連合会負担金                      3,702,292

－300－ －301－

歳  出

   2 徴  税  費      14,145,000

             

             

    1,033,000

             

             

             

            

            

                 15,178,000

19 負担金補助     3,703,000

   及び交付金

      3,702,292

     13,319,379

             

            708

      1,858,621

       国保連合会第１種負担金        3,546,382

       求償事務受益者負担金            155,910

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



     14,145,000     1 賦課徴収費     1,033,000                  15,178,000      13,319,379 ◎ 賦課徴収費                       13,319,379      1,858,621

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

       消耗品費                         33,372

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        345,000

        345,000

        348,000

        348,000

  4,431,736,000

  3,854,395,000

  3,768,000,000

     35,560,000

     42,370,000

        400,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 △8,200,000

            

            

            

   8,000,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        345,000

        345,000

        348,000

        348,000

  4,431,736,000

  3,854,395,000

  3,759,800,000

     43,560,000

     42,370,000

        400,000

 9 旅      費        19,000

11 需  用  費       517,000

12 役  務  費     5,307,000

13 委  託  料     6,728,000

14 使用料及び     2,607,000

   賃借料

 1 報      酬       160,000

 9 旅      費       130,000

11 需  用  費        55,000

11 需  用  費       348,000

19 負担金補助 3,759,800,000

   及び交付金

19 負担金補助    43,560,000

   及び交付金

19 負担金補助    42,370,000

   及び交付金

19 負担金補助       400,000

              0

        316,815

      3,853,781

      6,542,527

      2,606,256

        227,438

        227,438

        107,000

         71,460

         48,978

        158,652

        158,652

        158,652

  4,344,069,138

  3,791,863,364

  3,703,119,543

  3,703,119,543

     39,467,711

     39,467,711

     40,759,537

     40,759,537

        369,542

        369,542

         19,000

        200,185

      1,453,219

        185,473

            744

        117,562

        117,562

         53,000

         58,540

          6,022

        189,348

        189,348

        189,348

     87,666,862

     62,531,636

     56,680,457

     56,680,457

      4,092,289

      4,092,289

      1,610,463

      1,610,463

         30,458

         30,458

       燃料費                           58,000

       印刷製本費                      225,443

       通信運搬費                    3,320,735

       手数料                          533,046

       国保税賦課委託料              5,867,575

       国保税課税台帳電子化委託料      127,440

       市税等収納事務委託料            493,512

       国保税システム改修委託料         54,000

       国保税システム使用料          2,606,256

◎ 運営協議会費                        227,438

       国保運営協議会委員報酬          107,000

       費用弁償                         71,460

       消耗品費                         48,978

◎ 趣旨普及費                          158,652

       印刷製本費                      158,652

◎ 一般被保険者療養給付費        3,703,119,543

　　（2.1.2.19へ流用　　8,000,000）

　　（2.1.5.13へ流用　　　200,000）

       一般被保険者療養給付費    3,703,119,543

◎ 退職被保険者等療養給付費         39,467,711

　　（2.1.1.19から流用　　8,000,000）

       退職被保険者等療養給付費     39,467,711

◎ 一般被保険者療養費               40,759,537

       一般被保険者療養費           40,759,537

◎ 退職被保険者等療養費                369,542

       退職被保険者等療養費            369,542

－302－ －303－

歳  出

     5 審査支払手数

       料

      8,065,000

             

             

             

             

             

             

            

     200,000

            

      8,265,000

   及び交付金

      8,147,031

             

        117,969◎ 審査支払手数料                    8,147,031

　　（2.1.1.19から流用　　200,000）

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                8,147,031        診療報酬審査支払手数料        7,586,966        117,96913 委  託  料     8,265,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移  送  費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

       レセプト電算処理システム委託料  560,065

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    550,630,000

    545,150,000

      5,000,000

        450,000

         30,000

         40,000

         30,000

         10,000

     20,171,000

     20,171,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

 △2,500,000

            

            

            

   2,500,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

    550,630,000

    542,650,000

      7,500,000

        450,000

         30,000

         40,000

         30,000

         10,000

     20,171,000

     20,171,000

19 負担金補助   542,650,000

   及び交付金

19 負担金補助     7,500,000

   及び交付金

19 負担金補助       450,000

   及び交付金

19 負担金補助        30,000

   及び交付金

19 負担金補助        30,000

   及び交付金

19 負担金補助        10,000

   及び交付金

12 役  務  費        11,000

19 負担金補助    20,160,000

   及び交付金

    537,792,114

    530,563,174

    530,563,174

      6,983,513

      6,983,513

        245,427

        245,427

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,913,660

      7,913,660

          3,570

      7,910,090

     12,837,886

     12,086,826

     12,086,826

        516,487

        516,487

        204,573

        204,573

         30,000

         30,000

         40,000

         30,000

         30,000

         10,000

         10,000

     12,257,340

     12,257,340

          7,430

     12,249,910

◎ 一般被保険者高額療養費          530,563,174

　　（2.2.2.19へ流用　　2,500,000）

       一般被保険者高額療養費      530,563,174

◎ 退職被保険者等高額療養費          6,983,513

　　（2.2.1.19から流用　　2,500,000）

       退職被保険者等高額療養費      6,983,513

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費      245,427

       一般被保険者高額介護合算療養費  245,427

◎ 出産育児一時金                    7,913,660

       支払手数料                        3,570

       出産育児一時金                7,910,090

－304－ －305－

歳  出

   5 葬祭諸費

     1 葬  祭  費

      6,500,000

      6,500,000

             

             

             

             

             

             

            

            

            

      6,500,000

      6,500,000

      6,500,000

      6,500,000

             

              0

              0◎ 葬祭費                            6,500,000

       葬祭費                        6,500,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                6,500,000               019 負担金補助     6,500,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 3 国民健康保険事業

   費納付金

   1 医療費給付費分

     1 一般被保険者

       医療給付費分

     2 退職被保険者

       等医療給付費

       分

   2 後期高齢者支援

     金等分

     1 一般被保険者

       後期高齢者支

       援金等分

     2 退職被保険者

       等後期高齢者

       支援金等分

   3 介護納付金分

     1 介護納付金分

 4 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

  1,544,900,000

  1,052,200,000

  1,037,600,000

     14,600,000

    370,800,000

    364,500,000

      6,300,000

    121,900,000

    121,900,000

     74,867,000

     48,032,000

     48,032,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  1,544,900,000

  1,052,200,000

  1,037,600,000

     14,600,000

    370,800,000

    364,500,000

      6,300,000

    121,900,000

    121,900,000

     74,867,000

     48,032,000

     48,032,000

   及び交付金

19 負担金補助 1,037,600,000

   及び交付金

19 負担金補助    14,600,000

   及び交付金

19 負担金補助   364,500,000

   及び交付金

19 負担金補助     6,300,000

   及び交付金

19 負担金補助   121,900,000

   及び交付金

 7 賃      金     6,636,000

  1,544,797,758

  1,052,143,457

  1,037,561,656

  1,037,561,656

     14,581,801

     14,581,801

    370,789,157

    364,499,516

    364,499,516

      6,289,641

      6,289,641

    121,865,144

    121,865,144

    121,865,144

     68,343,374

     42,802,449

     42,802,449

      5,575,872

        102,242

         56,543

         38,344

         38,344

         18,199

         18,199

         10,843

            484

            484

         10,359

         10,359

         34,856

         34,856

         34,856

      6,523,626

      5,229,551

      5,229,551

      1,060,128

◎ 一般被保険者医療給付費分      1,037,561,656

       一般被保険者医療給付費納付金

                                 1,037,561,656

◎ 退職被保険者等医療給付費分       14,581,801

       退職被保険者等医療給付費納付金

                                    14,581,801

◎ 一般被保険者後期高齢者支援金等分

                                   364,499,516

       一般被保険者後期高齢者支援金等納付金

                                   364,499,516

◎ 退職被保険者等後期高齢者支援金等分

                                     6,289,641

       退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金

                                     6,289,641

◎ 介護納付金分                    121,865,144

       介護納付金                  121,865,144

◎ 特定健康診査等事業               42,802,449

       臨時職員賃金                  4,957,710

       看護師賃金                      618,162

－306－ －307－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

11 需  用  費       967,000

12 役  務  費     5,161,000

13 委  託  料    35,183,000

        866,869

      4,865,698

     31,411,066

             

        100,131

        295,302

      3,771,934

       消耗品費                        406,379

       印刷製本費                      460,490

       通信運搬費                    2,808,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                   82,944        手数料                        2,057,698          2,05618 備品購入費        85,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 疾病予防費

     3 保健指導事業

       費

 5 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       積立金

 6 公  債  費

   1 公  債  費

     1 利      子

 7 諸支出金

       特定健康診査委託料           31,411,066

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     26,835,000

      2,992,000

     22,162,000

      1,681,000

         40,000

         40,000

        300,000

        300,000

        300,000

      5,873,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   65,000,000

   65,000,000

   65,000,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  149,991,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

   1,795,000

     26,835,000

      2,992,000

     22,162,000

      1,681,000

     65,040,000

     65,040,000

     65,040,000

        300,000

        300,000

        300,000

    157,659,000

12 役  務  費     2,146,000

13 委  託  料       846,000

13 委  託  料    22,162,000

 7 賃      金       264,000

 8 報  償  費       105,000

11 需  用  費       287,000

12 役  務  費         5,000

13 委  託  料     1,020,000

25 積  立  金    65,040,000

23 償還金利子       300,000

   及び割引料

     25,540,925

      2,325,473

      1,553,862

        771,611

     21,986,640

     21,986,640

      1,228,812

         51,336

         53,600

        197,173

            624

        926,079

     65,032,662

     65,032,662

     65,032,662

     65,032,662

              0

              0

              0

              0

    137,664,982

      1,294,075

        666,527

        592,138

         74,389

        175,360

        175,360

        452,188

        212,664

         51,400

         89,827

          4,376

         93,921

          7,338

          7,338

          7,338

          7,338

        300,000

        300,000

        300,000

        300,000

     19,994,018

       機械器具購入費                   82,944

◎ 医療費通知等事業                  2,325,473

       通信運搬費                    1,553,862

       医療費通知電算処理委託料        759,106

       ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託

       料                               12,505

◎ 疾病予防事業                     21,986,640

       人間ドック委託料             21,986,640

◎ 早期介入保健事業                    989,111

       看護師賃金                       31,408

       講師謝礼                         20,000

       消耗品費                         11,000

       通信運搬費                          624

       健康診査委託料                  926,079

◎ 国保保健指導事業                     19,928

       保健師賃金                       19,928

◎ 歯科にかかる保健事業                219,773

       講師謝礼                         33,600

       消耗品費                        186,173

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金

                                    65,032,662

       国民健康保険事業財政調整基金積立金

                                    65,000,000

　　　 国民健康保険事業財政調整基金積立金

　　　　　　　　　　　　（利子分）      32,662

         40,000

－308－ －309－

歳  出

   1 償還金及び還付

     加算金

      5,871,000  133,599,000

             

             

             

             

             

   1,795,000

            

            

    141,265,000     121,272,792

             

     19,992,208

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



      5,500,000     1 一般被保険者                                 7,295,000       7,136,358 ◎ 一般被保険者保険税還付金          7,136,358        158,642

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 償  還  金

     4 一般被保険者

       還付加算金

     5 退職被保険者

       等還付加算金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 一般会計繰出

       金

 8 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

　　（予備費から充用　　1,795,000）

繰 越 額

   1,795,000

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

         30,000

         31,000

        300,000

         10,000

          1,000

          1,000

          1,000

      3,006,000

      3,006,000

      3,006,000

             

             

             

             

             

             

             

             

  133,599,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   16,392,000

   16,392,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

      43,000

            

            

            

            

            

            

            

    △43,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 △1,795,000

 △1,795,000

 △1,795,000

            

            

            

            

            

         73,000

    133,630,000

        257,000

         10,000

          1,000

          1,000

     16,393,000

     16,393,000

      1,211,000

      1,211,000

      1,211,000

23 償還金利子     7,295,000

   及び割引料

23 償還金利子        73,000

   及び割引料

23 償還金利子   133,630,000

   及び割引料

23 償還金利子       257,000

   及び割引料

23 償還金利子        10,000

   及び割引料

23 償還金利子         1,000

   及び割引料

28 繰  出  金    16,393,000

29 予  備  費     1,211,000

      7,136,358

         72,321

         72,321

    113,958,113

    113,958,113

        106,000

        106,000

              0

              0

              0

              0

              0

     16,392,190

     16,392,190

     16,392,190

              0

              0

              0

              0

        158,642

            679

            679

     19,671,887

     19,671,887

        151,000

        151,000

         10,000

         10,000

          1,000

          1,000

          1,000

            810

            810

            810

      1,211,000

      1,211,000

      1,211,000

      1,211,000

       過年度還付金                  7,136,358

◎ 退職被保険者等保険税還付金           72,321

　　（7.1.4.23から流用　　43,000）

       過年度還付金                     72,321

◎ 償還金                          113,958,113

       国庫支出金等返還金          113,958,113

◎ 一般被保険者還付加算金              106,000

　　（7.1.2.23へ流用　　43,000）

       還付加算金                      106,000

◎ 一般会計繰出金                   16,392,190

       一般会計繰出金               16,392,190

　　（7.1.1.23へ充用　　1,795,000）

          1,000

－310－ －311－

歳  出

  歳  出  合  計   6,137,000,000

             

             

  215,750,000

             

             

             

            

            

              6,352,750,000   6,230,936,588

             

    121,813,412

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



区 分 金 額

  6,403,711,009
円

歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．翌年度へ繰越す
べき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２６．の規定による基金繰入額

  6,230,936,588

    172,774,421

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

    172,774,421

－312－

実質収支に関する調書


